
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

  

VERBALE N. 2  
 

 

Oggetto: procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., per 

l’affidamento del Servizio di movimentazione, accompagnamento e trasporto dei degenti all’esterno e 

all’interno della struttura dell’AZIENDA OSPEDALIERA San Giovanni Addolorata . Durata 24 mesi 

eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi. Importo complessivo (24+12) € 750.000,00 (IVA esente) oltre 

€ 1.000,00 I.V.A esente per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso.. 

 

L’anno duemila ventitre il giorno 4 del mese di Maggio alle ore 9,30, nella sala gare presso la U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi, si è riunita in seduta riservata la Commissione per l’esame della valutazione delle offerte tecniche 

relative alla procedura  di gara  per l’affidamento dei servizio in oggetto in favore dell’Azienda Ospedaliera San 

Giovanni Addolorata, per la durata di mesi 24, eventualmente rinnovabile per mesi 12. 

 

Come da Delibera n. 312/DG del 03.04.2023, la Commissione è così composta: 
 

D.ssa Paola Masala 
Direttore U.O.C. Direzione Medica Presidi 
Ospedalieri- Presidente 

Presidente 

D.ssa Loreta Ciancio Dirigente Medico – Medicina Interna Componente 

D.ssa Deborah Salustri 
CPSI – Governo Setting Emergenza e Continuità 
Assistenziale – Componente 

Componente 

Dott. Francesco Turano 
Assistente Amministrativo U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi 

Segretario  

Sig. Tiziana Chiodi P.O. Acquisizione beni e servizi economali 
Segretaria 
aggiunta 

 

Premesso che , così come previsto al punto 11.1 del Disciplinare di gara, “nella colonna identificata con 

la lettera D vengono indicati i “Punteggi discrezionali”, vale a dire i punteggi il cui coefficiente è 

attribuito in ragione dell’esercizio della discrezionalità spettante alla commissione giudicatrice. 

Nella colonna identificata dalla lettera T vengono indicati i “Punteggi tabellari”, vale a dire i punteggi 

fissi e predefiniti che saranno attribuiti o non attribuiti in ragione dell’offerta o mancata offerta di 

quanto specificamente richiesto”. 

La Commissione ha preso atto che nelle impostazioni delle schede di valutazione telematiche, 

l’inserimento diretto del punteggio tabellare non è previsto, in quanto, il punteggio di ogni singolo 

criterio, può essere, attribuito, con l’assegnazione dei coefficienti. La Commissione, nel rispetto del 

paragrafo 11.1, del disciplinare di gara, assegna il punteggio tabellare previsto attraverso l’imputazione 

di corrispondenti coefficienti tali da consentire alla piattaforma STELLA di calcolare in modo 

automatico, il punteggio tecnico attribuito. Di seguito i criteri a cui la commissione ha attribuito i 

coefficienti fittizi, così’ come riportato al punto 11.1 del Disciplinare di gara: 

 

2. Certificazioni di qualità possedute; 

4.1 Efficienza degli automezzi dedicati. Dovrà essere presentato l'elenco dei mezzi con anno di 

immatricolazione e km percorsi con a corredo copia del libretto di circolazione. Sarà attribuito un 

punto per ogni mezzo Immatricolato nell'anno di pubblicazione del bando e 0,5 per ogni mezzo 

Immatricolato negli scorsi 2 anni, fino ad un punteggio massimo di 8; 



 

 

4.2 Automezzi ecologici. Il punteggio verrà attribuito in base alle proposte operative che evidenzino le 

azioni previste per la riduzione dell'impatto ambientale con riferimento all'utilizzo di mezzi che 

rientrano almeno nella categoria EEV (veicolo ecologico migliorato): 100% mezzi green 3 punti 80% 

mezzi green 2 punti 50% mezzi green 1 punto < 50% punti 0; 

4.3 Presenza in tutte le ambulanze di navigatore satellitare, con aggiornamento in tempo reale delle 

informazioni stradali. 

 

Alle ore 09:40 il Presidente, verificata la presenza di tutti i componenti della Commissione, dà inizio ai 

lavori e dispone di iniziare la valutazione dell’O.E. VALENTINI SERVICE s.r.l.; 

La Commissione procede, conformemente a quanto stabilito nel disciplinare di gara, ad assegnare i 

coefficienti previsti per ciascun criterio di valutazione riportato in allegato al presente verbale (All. 1), 

di cui ne fa parte integrante e sostanziale per le motivazioni ivi indicate. 

 

Alle ore 10,30 il Presidente, dispone di iniziare la valutazione dell’O.E. RTI NUOVA CROCE VERDE 

ROMANA s.r.l. - CROCE ROSSA ITALIANA –COMITATO AREA METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE. 

La Commissione procede, conformemente a quanto stabilito nel disciplinare di gara, ad assegnare i 

coefficienti previsti per ciascun criterio di valutazione riportato in allegato al presente verbale (All. 2), 

di cui ne fa parte integrante e sostanziale per le motivazioni ivi indicate. 

 

Alle ore 11,15 il Presidente, dispone di iniziare la valutazione dell’O.E. SANITA' EMERGENZA 

AMBULANZE S.E.A. s.r.l.;. 

La Commissione procede, conformemente a quanto stabilito nel disciplinare di gara, ad assegnare i 

coefficienti previsti per ciascun criterio di valutazione riportato in allegato al presente verbale (All. 3), 

di cui ne fa parte integrante e sostanziale per le motivazioni ivi indicate. 

 

Alle ore 12:00 il Segretario, per conto del Presidente, dispone  la chiusura della seduta tecnica riservata 

relativa alla fase della valutazione delle offerte tecniche. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

- D.ssa Paola Masala - Presidente   ____________________ 

 

- D.ssa Loreta Ciancio - Componente ________________________ 

 

- D.ssa Deborah Salustri - Componente ________________________ 

 

- Sig. Tiziana Chiodi – Segretario Aggiunto_______________________ 
 

 
  
               IL SEGRETARIO 

                                         Dott. Francesco Turano  



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 1 al verbale n. 2 del 04/05/2023 
Ditta concorrente: VALENTINI SERVICE 

Punteggio Tecnico Totale MAX 70 
 

     

 

1 

 

 

SANITA' EMERGENZA AMBULANZE S.E.A. SRL 

Criterio 1 

1. Professionalità impiegate per l'esecuzione del servizio. Descrizione del personale impiegato con un ruolo 

di coordinamento e relative esperienze professionali. 

 

 

Punteggio Massimo 6 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 4,5 

NOTE 

 

Criterio 2  

2. Certificazioni di qualità possedute 

 
 

Punteggio Massimo 2 T 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 2 

NOTE 

 

Criterio 3 

Efficienza degli automezzi dedicati. Dovrà essere presentato l'elenco dei mezzi con anno di 

immatricolazione e km percorsi con a corredo copia del libretto di circolazione. Sarà attribuito un punto per 

ogni mezzo Immatricolato nell'anno di pubblicazione del bando e 0,5 per ogni mezzo Immatricolato negli 

scorsi 2 anni, fino ad un punteggio massimo di 8. 

 
 

Punteggio Massimo 8 T 

Coefficiente 0,563 

Punteggio assegnato 4,5 

NOTE 

 

Criterio 4. 

Automezzi ecologici. Il punteggio verrà attribuito in base alle proposte operative che evidenzino le azioni 

previste per la riduzione dell'impatto ambientale con riferimento all'utilizzo di mezzi che rientrano almeno 

nella categoria EEV (veicolo ecologico migliorato): 100% mezzi green 3 punti 80% mezzi green 2 punti 50% 

mezzi green 1 punto < 50% punti 0 

 

 

Punteggio Massimo 3 T 

Coefficiente 0,334 

Punteggio assegnato 1 

NOTE 

Su 17 mezzi risultano 10 su 17 ecologici migliorato 

Criterio 5. 

Presenza in tutte le ambulanze di navigatore satellitare, con aggiornamento in tempo reale delle 

informazioni stradali 

 

Punteggio Massimo 3 T 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 6. 

Equipaggiamento di tecnologie ed attrezzature in ambulanza.  Descrizione di dotazioni aggiuntive rispetto a 

quelle standard richieste nel Capitolato. 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 4 

NOTE 

 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 1 al verbale n. 2 del 04/05/2023 
Ditta concorrente: VALENTINI SERVICE 

Punteggio Tecnico Totale MAX 70 
 

     

 

2 

 

 

Criterio 7. 

Attività di manutenzione e sanificazione. *Piano per la manutenzione ordinaria dei mezzi di soccorso con 

indicazione della frequenza degli interventi e descrizione delle relative attività 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 8. Piano per la manutenzione straordinaria dei mezzi di soccorso. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 4 

NOTE 

 

Criterio 9. 

*Descrizione della modalità, tempistiche e tipologie di prodotti atti a garantire la pulizia e la sanificazione 

delle ambulanze. 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 2,25 

NOTE 

 

Criterio 10. 

Descrizione delle soluzioni che l'operatore intende impiegare per garantire l'efficienza e la manutenzione 

delle apparecchiature elettromedicali in dotazione alle ambulanze. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 11. Descrizione della modalità che l'operatore intende seguire relativamente all'avvio del servizio 

 

Punteggio Massimo 6  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 6 

NOTE 

 

Criterio 12. 

Descrizione della modalità che l'operatore intende seguire relativamente alla programmazione del servizio 

 

Punteggio Massimo 5  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 5 

NOTE 

 

Criterio 13. 

Sostituzione dei mezzi in caso di guasti. Organizzazione messa in atto per garantire la maggiore rapidità di 

cambio ambulanza in caso di avarie o guasti 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 14. 

Strumenti informatici ed applicativi impiegati dalla Ditta per la gestione del servizio. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 4 

NOTE 

 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 1 al verbale n. 2 del 04/05/2023 
Ditta concorrente: VALENTINI SERVICE 

Punteggio Tecnico Totale MAX 70 
 

     

 

3 

 

 

 

Criterio 15. 

Valutazione della modalità di controllo e autocontrollo con particolare riferimento agli indicatori chiave di 

prestazione, al monitoraggio della prestazione e rendicontazione del servizio svolto. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 16. 

Valutazione del piano di formazione del personale che verrà coinvolto nel servizio 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 2,25 

NOTE 

 

Criterio 17. 

Servizi aggiuntivi rispetto a quanto previsto nel capitolato aventi correlazione con il servizio oggetto 

dell'affidamento, da svolgere a titolo gratuito e da descrivere analiticamente nell'offerta tecnica 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 2 al verbale n. 2 del 04/05/2023 

Ditta concorrente: CROCE VERDE 
Punteggio Tecnico Totale MAX 70 

 

     

 

1 

 

Criterio 1 

1. Professionalità impiegate per l'esecuzione del servizio. Descrizione del personale impiegato con un ruolo 

di coordinamento e relative esperienze professionali. 

 

 

Punteggio Massimo 6  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 4,5 

NOTE 

 

Criterio 2  

2. Certificazioni di qualità possedute 

 
 

Punteggio Massimo 2  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 2 

NOTE 

 

Criterio 3 

Efficienza degli automezzi dedicati. Dovrà essere presentato l'elenco dei mezzi con anno di 

immatricolazione e km percorsi con a corredo copia del libretto di circolazione. Sarà attribuito un punto per 

ogni mezzo Immatricolato nell'anno di pubblicazione del bando e 0,5 per ogni mezzo Immatricolato negli 

scorsi 2 anni, fino ad un punteggio massimo di 8. 

 
 

Punteggio Massimo 8  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 8 

NOTE 

 

Criterio 4. 

Automezzi ecologici. Il punteggio verrà attribuito in base alle proposte operative che evidenzino le azioni 

previste per la riduzione dell'impatto ambientale con riferimento all'utilizzo di mezzi che rientrano almeno 

nella categoria EEV (veicolo ecologico migliorato): 100% mezzi green 3 punti 80% mezzi green 2 punti 50% 

mezzi green 1 punto < 50% punti 0 

 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 5. 

Presenza in tutte le ambulanze di navigatore satellitare, con aggiornamento in tempo reale delle 

informazioni stradali 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 6. 

Equipaggiamento di tecnologie ed attrezzature in ambulanza.  Descrizione di dotazioni aggiuntive rispetto a 

quelle standard richieste nel Capitolato. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 4 

NOTE 

 

 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 2 al verbale n. 2 del 04/05/2023 

Ditta concorrente: CROCE VERDE 
Punteggio Tecnico Totale MAX 70 

 

     

 

2 

 

Criterio 7. 

Attività di manutenzione e sanificazione. *Piano per la manutenzione ordinaria dei mezzi di soccorso con 

indicazione della frequenza degli interventi e descrizione delle relative attività 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 8. Piano per la manutenzione straordinaria dei mezzi di soccorso. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 9. 

*Descrizione della modalità, tempistiche e tipologie di prodotti atti a garantire la pulizia e la sanificazione 

delle ambulanze. 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 2,25 

NOTE 

 

Criterio 10. 

Descrizione delle soluzioni che l'operatore intende impiegare per garantire l'efficienza e la manutenzione 

delle apparecchiature elettromedicali in dotazione alle ambulanze. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 11. Descrizione della modalità che l'operatore intende seguire relativamente all'avvio del servizio 

 

Punteggio Massimo 6  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 4,5 

NOTE 

 

Criterio 12. 

Descrizione della modalità che l'operatore intende seguire relativamente alla programmazione del servizio 

 

Punteggio Massimo 5  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3,75 

NOTE 

 

Criterio 13. 

Sostituzione dei mezzi in caso di guasti. Organizzazione messa in atto per garantire la maggiore rapidità di 

cambio ambulanza in caso di avarie o guasti 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 14. 

Strumenti informatici ed applicativi impiegati dalla Ditta per la gestione del servizio. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 4 

NOTE 

 

Criterio 15. 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 2 al verbale n. 2 del 04/05/2023 

Ditta concorrente: CROCE VERDE 
Punteggio Tecnico Totale MAX 70 

 

     

 

3 

 

 

 

Valutazione della modalità di controllo e autocontrollo con particolare riferimento agli indicatori chiave di 

prestazione, al monitoraggio della prestazione e rendicontazione del servizio svolto. 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 16. 

Valutazione del piano di formazione del personale che verrà coinvolto nel servizio 

 

Punteggio Massimo 3  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 2,25 

NOTE 

 

Criterio 17. 

Servizi aggiuntivi rispetto a quanto previsto nel capitolato aventi correlazione con il servizio oggetto 

dell'affidamento, da svolgere a titolo gratuito e da descrivere analiticamente nell'offerta tecnica 

 

Punteggio Massimo 4  

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 3 al verbale n. 2 del 04/05/2023 

Ditta concorrente: SEA AMBULANZE 
Punteggio Tecnico Totale MAX 70 

 
 

     

 

1 

 

Criterio 1 

1. Professionalità impiegate per l'esecuzione del servizio. Descrizione del personale impiegato con un ruolo 

di coordinamento e relative esperienze professionali. 

 

 

Punteggio Massimo 6 D 

Coefficiente 0,25 

Punteggio assegnato 1,5 

NOTE 

 

Criterio 2  

2. Certificazioni di qualità possedute 

 
 

Punteggio Massimo 2 T 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 2 

NOTE 

 

Criterio 3 

Efficienza degli automezzi dedicati. Dovrà essere presentato l'elenco dei mezzi con anno di 

immatricolazione e km percorsi con a corredo copia del libretto di circolazione. Sarà attribuito un punto per 

ogni mezzo Immatricolato nell'anno di pubblicazione del bando e 0,5 per ogni mezzo Immatricolato negli 

scorsi 2 anni, fino ad un punteggio massimo di 8. 

 
 

Punteggio Massimo 8 T 

Coefficiente  

Punteggio assegnato 5 

NOTE 

 

Criterio 4. 

Automezzi ecologici. Il punteggio verrà attribuito in base alle proposte operative che evidenzino le azioni 

previste per la riduzione dell'impatto ambientale con riferimento all'utilizzo di mezzi che rientrano almeno 

nella categoria EEV (veicolo ecologico migliorato): 100% mezzi green 3 punti 80% mezzi green 2 punti 50% 

mezzi green 1 punto < 50% punti 0 

 

 

Punteggio Massimo 3 T 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 5. 

Presenza in tutte le ambulanze di navigatore satellitare, con aggiornamento in tempo reale delle 

informazioni stradali 

 

Punteggio Massimo 3 T 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 6. 

Equipaggiamento di tecnologie ed attrezzature in ambulanza.  Descrizione di dotazioni aggiuntive rispetto a 

quelle standard richieste nel Capitolato. 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 3 al verbale n. 2 del 04/05/2023 

Ditta concorrente: SEA AMBULANZE 
Punteggio Tecnico Totale MAX 70 

 
 

     

 

2 

 

Criterio 7. 

Attività di manutenzione e sanificazione. *Piano per la manutenzione ordinaria dei mezzi di soccorso con 

indicazione della frequenza degli interventi e descrizione delle relative attività 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 4 

NOTE 

 

Criterio 8. Piano per la manutenzione straordinaria dei mezzi di soccorso. 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 9. 

*Descrizione della modalità, tempistiche e tipologie di prodotti atti a garantire la pulizia e la sanificazione 

delle ambulanze. 

 

Punteggio Massimo 3 D 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 10. 

Descrizione delle soluzioni che l'operatore intende impiegare per garantire l'efficienza e la manutenzione 

delle apparecchiature elettromedicali in dotazione alle ambulanze. 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 

Criterio 11. Descrizione della modalità che l'operatore intende seguire relativamente all'avvio del servizio 

 

Punteggio Massimo 6 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 4,5 

NOTE 

 

Criterio 12. 

Descrizione della modalità che l'operatore intende seguire relativamente alla programmazione del servizio 

 

Punteggio Massimo 5 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3,75 

NOTE 

 

Criterio 13. 

Sostituzione dei mezzi in caso di guasti. Organizzazione messa in atto per garantire la maggiore rapidità di 

cambio ambulanza in caso di avarie o guasti 

 

Punteggio Massimo 3 D 

Coefficiente 0,50 

Punteggio assegnato 1,5 

NOTE 

 

Criterio 14. 

Strumenti informatici ed applicativi impiegati dalla Ditta per la gestione del servizio. 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 



Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio “TRASPORTO DEGENTI” dell’A.O.S.G.A. 
Allegato n. 3 al verbale n. 2 del 04/05/2023 

Ditta concorrente: SEA AMBULANZE 
Punteggio Tecnico Totale MAX 70 

 
 

     

 

3 

 

 

 

Criterio 15. 

Valutazione della modalità di controllo e autocontrollo con particolare riferimento agli indicatori chiave di 

prestazione, al monitoraggio della prestazione e rendicontazione del servizio svolto. 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 1 

Punteggio assegnato 4 

NOTE 

 

Criterio 16. 

Valutazione del piano di formazione del personale che verrà coinvolto nel servizio 

 

Punteggio Massimo 3 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 2,25 

NOTE 

 

Criterio 17. 

Servizi aggiuntivi rispetto a quanto previsto nel capitolato aventi correlazione con il servizio oggetto 

dell'affidamento, da svolgere a titolo gratuito e da descrivere analiticamente nell'offerta tecnica 

 

Punteggio Massimo 4 D 

Coefficiente 0,75 

Punteggio assegnato 3 

NOTE 

 


